

**แบบประวัติและผลงานของผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่ง
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา**



๑. ประวัติส่วนตัว

- ๑.๑ ชื่อ-สกุลนางสาว วีรอร อุดมพันธ์.....
- ๑.๒ วัน เดือน ปีเกิด๔ พฤษภาคม ๒๕๒๔.....
- ๑.๓ อายุ๔๔..... ปี
- ๑.๔ วันเริ่มปฏิบัติงานที่มหาวิทยาลัย๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘..... ระยะเวลาปฏิบัติงาน๑๐..... ปี
- ๑.๕ ตำแหน่งทางวิชาการ
ตำแหน่งทางวิชาการหรือเทียบเท่า.....
- ๑.๖ วุฒิการศึกษา (เรียงลำดับจากวุฒิการศึกษาสูงสุด)

<u>วุฒิการศึกษา</u>	<u>ปีสำเร็จการศึกษา</u>	<u>สถาบัน/มหาวิทยาลัย</u>
๑.๖.๑ ประ.ด. (เทคโนโลยีสารสนเทศคุณภาพ)	๒๕๕๗	มหาวิทยาลัยราชภัฏเพชรบุรี
๑.๖.๒ วบ.ม (การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ)	๒๕๔๙	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
๑.๖.๓ สส.บ (สารสนเทศศึกษา)	๒๕๔๕	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

๒. ประวัติการทำงาน/ประสบการณ์การสอน/ประสบการณ์การบริหาร/ผลงานดีเด่นด้านคุณธรรมและจริยธรรม/ผลงานทางวิชาการ/ความสามารถเชิงวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

๒.๑ ประวัติการทำงาน

<u>ตำแหน่ง</u>	<u>หน่วยงาน</u>	<u>เริ่มต้น/สิ้นสุด</u>
๒.๑.๑ อาจารย์หลักสูตรวิทยา ศาสตร์บัณฑิต สาขาวิชาระบบ สารสนเทศเพื่อการจัดการ	คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๕๘-ปัจจุบัน
๒.๑.๒ รองผู้อำนวยการสำนัก ส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๖๔-๒๕๖๘
๒.๑.๓ Senior Business Analyst	PROGRESS SOFTWARE COMPANY (เครือธนาคาร กสิกรไทย)	๒๕๕๓-๒๕๕๘
๒.๑.๔ Senior Developer Programmer	TISCO INFORMATION TECHNOLOGY (TISCO BANK)	๒๕๔๙-๒๕๕๓
๒.๑.๕ นักวิชาการคอมพิวเตอร์	สถาบันคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัย รามคำแหง	๒๕๔๖-๒๕๔๙

๒.๒ ประสบการณ์การสอน

<u>คณะ</u>	<u>สถาบัน/มหาวิทยาลัย</u>	<u>เริ่มต้น/สิ้นสุด</u>
๒.๒.๑.หลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๕๘-ปัจจุบัน
๒.๒.๒.หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา ระบบสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๖๐-ปัจจุบัน
๒.๒.๓.ผู้รับผิดชอบรายวิชาศึกษาทั่วไป หมวดวิชาศึกษาทั่วไป สาระที่ ๓ สาระเรียนรู้ร่วมสมัย รายวิชา ๐๐๓๓๐๕ อินฟลูเอนเซอร์	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๖๕-ปัจจุบัน

๒.๓ ประสบการณ์ด้านการบริหาร

<u>ตำแหน่ง</u>	<u>หน่วยงาน</u>	<u>เริ่มต้น/สิ้นสุด</u>
๒.๓.๑.รองผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน	๒๕๖๔-๒๕๖๘
๒.๓.๒ กรรมการบริหารหลักสูตร วิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา ระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๕๘-ปัจจุบัน
๒.๓.๓ กรรมการบริหารหลักสูตร และเลขานุการ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา ระบบสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล	มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา	๒๕๖๐-ปัจจุบัน

๒.๔ ความสามารถและผลงานทางวิชาการ ประเภทตำรา/หนังสือ/เอกสารคำสอน/เอกสารประกอบการสอน/บทความวิชาการ/บทความวิจัย/ผลงานวิจัย/ผลงานสร้างสรรค์ที่จดสิทธิบัตร ๕ ปีย้อนหลัง (พ.ศ. ๒๕๖๔ - ๒๕๖๘) ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ของประกาศ ก.พ.อ.

๒.๔.๑. เอกสารประกอบการสอน

๑. เอกสารประกอบการสอน รายวิชา ๐๐๓๓๐๕ อินฟลูเอนเซอร์ รายวิชาศึกษาทั่วไป หมวดวิชาศึกษาทั่วไป หลักสูตรปี ๒๕๖๕

๒. เอกสารประกอบการสอน รายวิชา ๐๐๐๔๐๔ เชื้ออินโคราช รายวิชาศึกษาทั่วไป หมวดวิชาศึกษาทั่วไป หลักสูตรปี ๒๕๖๕

๒.๔.๒ บทความวิชาการ

วีรอร อุดมพันธ์, ศรายุทธ เนียนกระโทก, แสงเพชร พระฉาย และกฤติกา เพื่อนงูเหลือม. (๒๕๖๘). การพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการรายงานผลการปฏิบัติงานทำของนักศึกษาในหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนรู้แบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา. วารสารวิชาการ การจัดการเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม ปีที่ ๑๒ ฉบับที่ ๑. มกราคม-มิถุนายน ๒๕๖๘, หน้า ๙๒-๑๐๕. TCI กลุ่มที่ ๒

พรธิยา แฉวโน้นจัว,วีรอร อุดมพันธ์.(๒๕๖๗). การพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการรายงานผลการดำเนินงานของกรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทยด้วยเทคนิคระบบธุรกิจอัจฉริยะ.วารสารวิชาการ การจัดการเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม. ปีที่ ๑๑ ฉบับที่ ๑. มกราคม - มิถุนายน ๒๕๖๗, หน้า ๗๔-๘๔. TCI กลุ่มที่ ๒

วีรอร อุดมพันธ์,ศรายุทธ เนียนกระโทก,แสงเพชร พระฉาย และ กฤติกา เพื่อนงูเหลือม. (๒๕๖๗).การพัฒนาระบบขอรับบริการจัดส่งปริญญาบัตรผ่านบริการขนส่งสำหรับผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา.วารสารวิชาการการจัดการเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม. ปีที่ ๑๑ ฉบับที่ ๑. มกราคม - มิถุนายน ๒๕๖๗, หน้า ๔๖-๕๙. TCI กลุ่มที่ ๒

วีรอร อุดมพันธ์, อารียา นาแสง. (๒๕๖๖). การพัฒนาระบบแชทบอทเพื่อการประชาสัมพันธ์หลักสูตรและการรับสมัครเรียนออนไลน์แบบอัตโนมัติ กรณีศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา.วารสารวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ปีที่๘ ฉบับที่๑(๒๐๒๓) มกราคม-มิถุนายน ๒๕๖๖, หน้า ๓๒-๔๐. TCI กลุ่มที่ ๒.

วีรอร อุดมพันธ์, เจนนิสา ยศอินทร์. (๒๕๖๕). การพัฒนาระบบแชทบอทเพื่อการประชาสัมพันธ์หลักสูตรแบบอัตโนมัติ กรณีศึกษา โปรแกรมมหาวิทยาลัยการสารสนเทศ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา วารสารวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ปีที่๗ ฉบับที่๑(๒๐๒๒) มกราคม-มิถุนายน ๒๕๖๕.หน้า๗๔-๘๔. TCI กลุ่มที่ ๒.

วีรอร อุดมพันธ์,ทิพยา ถินสูงเนิน,รณชัย ชื่นธวัช และคณะ.(๒๕๖๕). การศึกษารูปแบบการอบรมออนไลน์ด้านวิทยาการคำนวณในการเพิ่มสมรรถนะครูเพื่อการเรียนรู้ศตวรรษที่ ๒๑ สำหรับครูในพื้นที่จังหวัดนครราชสีมา.วารสารการบริหารและนวัตกรรมการศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย. ปีที่๕ ฉบับที่๑ (๒๐๒๒): มกราคม-เมษายน ๒๕๖๕.หน้า๔๓-๖๖. TCI กลุ่มที่ ๒.

วีรอร อุดมพันธ์ สายสุนีย์ จัปโจร เบญจภัก จงหมื่นไวย.(๒๕๖๔). การพัฒนากระบวนการเรียนการสอน ด้วยวิธีการเรียนแบบผสมผสาน รายวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับสำนักงานอัตโนมัติ สำหรับนักศึกษาในระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา.วารสารวิชาการ การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม. ปีที่ ๘ ฉบับที่ ๑ (มกราคม - มิถุนายน ๒๕๖๔) TCI กลุ่มที่ ๒.

๒.๔.๓ ผลงานวิจัย

๑. โครงการวิจัยการพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการรายงานผลภาวะการมีงานทำของนักศึกษาในหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนรู้แบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน(CWIE) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา, ทุนอุดหนุนการวิจัยสำหรับบุคลากร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประเภททุนอุดหนุนการวิจัยพื้นฐาน, วงเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท ปีงบประมาณ ๒๕๖๘

๒. โครงการวิจัยการพัฒนาระบบการขอรับบริการจัดส่งปริญญาบัตรผ่านระบบขนส่งสำหรับผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา, ทุนอุดหนุนการวิจัยสำหรับบุคลากร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประเภททุนอุดหนุนการวิจัยพื้นฐาน, วงเงิน ๓๐,๐๐๐ บาท ปีงบประมาณ ๒๕๖๖

๓. โครงการวิจัยการพัฒนาระบบการเรียนการสอน ด้วยวิธีการเรียนแบบผสมผสาน(Blended Learning) รายวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศสำหรับสำนักงานอัตโนมัติ สำหรับนักศึกษาในระดับปริญญาตรี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา, ทุนอุดหนุนการวิจัยสำหรับบุคลากร คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ประเภททุนอุดหนุนการวิจัยในชั้นเรียน, วงเงิน ๑๐,๐๐๐ บาท ปีงบประมาณ ๒๕๖๓

๒.๕ ผลงานดีเด่นด้านคุณธรรมและจริยธรรม

๒.๕.๑. ได้รับเกียรติบัตร ผ่านการอบรม “หลักสูตร การพัฒนาผู้บริหารมหาวิทยาลัย : ผู้นำโปร่งใส บริหารงานด้วยหลักธรรมาภิบาลสู่การพัฒนาที่ยั่งยืน” โดยกองบริหารงานบุคคล มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา

๒.๖ ความสามารถเชิงวิชาชีพที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

๒.๖.๑. ความสามารถด้านการบริหารหน่วยงาน โดยดำรงตำแหน่ง รองผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปี ๒๕๖๔-๒๕๖๘ ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ ๕๘๕๖/๒๕๖๔

๒.๖.๒ ความสามารถด้านการพัฒนาหลักสูตรและงานมาตรฐานการศึกษา ดังนี้

๒.๖.๒.๑ คณะกรรมการตรวจประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับหลักสูตร สังกัดคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ ๒๙๒๒/๒๕๖๘

๒.๖.๒.๒ กรรมการบริหารหลักสูตรวิทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาระบบสารสนเทศเพื่อการจัดการ คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่ ๓/๒๕๖๕

๒.๖.๒.๓ กรรมการบริหารหลักสูตรและเลขานุการ หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชา ระบบสารสนเทศและนวัตกรรมดิจิทัล คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ ๕๐๓๙/๒๕๖

๒.๖.๓ ความสามารถด้านการบริการวิชาการ ดังนี้

๒.๖.๓.๑ ด้านที่ปรึกษางานด้านการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ โดยได้เป็นที่ปรึกษา คณะกรรมการพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ปี ๒๕๖๗ ถึง ปัจจุบัน ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ที่ ๓๗๑๗/๒๕๖๗ และที่ปรึกษา

คณะกรรมการขับเคลื่อนการพัฒนานวัตกรรมกรรมทางการศึกษาและระบบเทคโนโลยี สำนักศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา ปี ๒๕๖๘ ถึง ปัจจุบัน

๒.๖.๓.๒ ด้านวิชาการ โดยได้เป็นผู้ทรงคุณวุฒิพิจารณาบทความในโครงการประชุมวิชาการระดับปริญญาตรีด้านคอมพิวเตอร์ภูมิภาคเอเชียครั้งที่ ๑๓ ตามหนังสือเชิญที่ อว.๐๖๑๔/ว ๔๓๓๙ และเป็นผู้ทรงคุณวุฒิประเมินคุณภาพตำราก่อนการเผยแพร่ของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ตามบันทึกข้อความเชิญจากฝ่ายเลขานุการคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา

๒.๖.๔ ความสามารถด้านพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ดังนี้

๒.๖.๔.๑ คณะผู้ออกแบบและพัฒนาระบบบัตรประจำตัวนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่แบบสมาร์ทโฟน (NRRU ID)

๒.๖.๔.๒ คณะผู้ออกแบบและพัฒนาระบบสารสนเทศเพื่อการรายงานผลภาวะการมีงานทำของนักศึกษาในหลักสูตรที่มีการจัดการเรียนรู้แบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน(CWIE) มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา

๒.๖.๔.๓ คณะผู้ออกแบบและพัฒนาระบบการขอรับบริการจัดส่งปริญญาบัตรผ่านบริการขนส่งสำหรับผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา

๒.๖.๔.๔ คณะผู้ออกแบบและพัฒนาระบบไลน์แชทบอทในการแจ้งเตือนข่าวสารของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ภายใต้สถานการณ์โรคระบาดไวรัสโคโรนา(โควิด-๑๙)

๒.๖.๕ ความสามารถด้านการจัดการเรียนรู้แบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ดังนี้

๒.๖.๕.๑ คณะอนุกรรมการบริหารเครือข่ายพัฒนาสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงานภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง คำสั่งคณะกรรมการบริหารเครือข่ายอุดมศึกษา ภาคตะวันออกเฉียงเหนือตอนล่าง ที่ ๒/๒๕๖๗

๒.๖.๕.๒ คณะกรรมการดำเนินงานโครงการสหกิจศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ที่ ๓๕๖๒/๒๕๖๘

๒.๖.๕.๓ คณะกรรมการบริหารฝึกประสบการณ์วิชาชีพและสหกิจศึกษา คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี คำสั่งคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ที่ ๖๓๖/๒๕๖๘

๒.๖.๕.๔ ได้รับเกียรติบัตร ผ่านการอบรม “คณาจารย์นิเทศ CWIE สำหรับผู้ที่เคยได้อบรมแล้ว (ฉบับปรับปรุง พ.ศ. ๒๕๖๖)” โดย กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม

๒.๗ การได้รับยกย่องเชิดชูเกียรติ (รางวัล/เข็มเกียรติยศ/โล่/เกียรติบัตร)

๒.๗.๑. รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ ประเพณีวัฒนธรรมสิ่งประดิษฐ์/ผลิตภัณฑ์ในการประกวดนวัตกรรม การพัฒนาท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ผลงาน “ระบบบัตร ประจำตัวนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏ นครราชสีมา ในรูปแบบอิเล็กทรอนิกส์ผ่านโทรศัพท์เคลื่อนที่แบบสมาร์ต โฟน (NRRU ID)”

๒.๗.๒ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๑ NRRU Best Practice ๒๐๒๓ กลุ่มการบริหารจัดการ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ผลงาน “ระบบการขอรับบริการจัดส่งปริญญาบัตรผ่านบริการขนส่งสำหรับผู้สำเร็จการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา”

๒.๗.๓ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ NRRU Best Practice ๒๐๒๒ ด้านการบริหารจัดการ ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ผลงาน “ระบบไลน์แชทบอทในการแจ้งเตือน ข่าวสารของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ภายใต้สถานการณ์โรค ระบาดไวรัสโคโรนา(โควิด-๑๙)”

๒.๗.๔ รางวัลรองชนะเลิศอันดับ ๒ โครงการประกวด NRRU Save Energy Idol หน่วยงานต้นแบบด้าน การประหยัดพลังงาน ประจำปี ๒๕๖๕ ณ ศูนย์อาหาร มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ผลงาน “ระบบแชทบอท เพื่อสนับสนุนการให้บริการสำหรับนักศึกษา” เป็นการลดการใช้แบบฟอร์มในรูปแบบกระดาษและงบประมาณของ สำนัก

๒.๗.๕ รางวัลบทความระดับดี ในการประชุมวิชาการระดับชาติ “การจัดการเทคโนโลยีและนวัตกรรม” ครั้งที่ ๘ The ๘th National Conference on Technology and Innovation Management ณ คณะ เทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๕

๒.๗.๖ รางวัล Very good paper awards จำนวน ๒ รางวัล ในการประชุมวิชาการระดับปริญญาตรี ด้านคอมพิวเตอร์ ครั้งที่ ๙ The ๙th Asia Undergraduate Conference on Computing วันที่ ๒๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔

๓. วิสัยทัศน์และแนวทางการบริหารสำนักส่งเสริมวิชาการและทะเบียน

(ให้พิมพ์เป็นเอกสารแนบท้ายแบบประวัติและผลงาน โดยพิมพ์ลงในกระดาษ A4 ไม่เกิน ๕ หน้ากระดาษ)

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ

ทั้งนี้ ข้าพเจ้าได้อ่านข้อความในประกาศคณะกรรมการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนครบถ้วนแล้ว ข้าพเจ้าเข้าใจและยอมรับที่จะปฏิบัติตามประกาศทุกประการ ในกรณีที่คณะกรรมการสรรหาพิจารณาวินิจฉัยว่าข้าพเจ้าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ หรือมีการวินิจฉัยชี้ขาดในประการใดเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ข้าพเจ้ายินยอมรับคำวินิจฉัยนั้นโดยไม่มีข้อโต้แย้งใดๆ

ลงชื่อ  ผู้สมัคร

(.....ดร.วีรอร อุดมพันธ์.....)

วันที่ 24 ต.ค. 2568

หมายเหตุ กรณีผู้สมัครส่งเอกสารในวันสมัครแล้ว จะไม่สามารถส่งเอกสารเพิ่มเติมภายหลังวันสมัครได้

วิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

วิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ได้กำหนดโดยใช้แผนยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา ระยะ ๒๐ ปี พ.ศ. ๒๕๖๑ - ๒๕๘๐ เป็นกรอบแนวทางในการพัฒนา โดยกำหนดเป้าหมายการพัฒนา เป็น ๓R คือ ๑. Ready to innovation พร้อมสร้างสรรค์สิ่งใหม่ ๒. Ready to Standard พร้อมสร้างมาตรฐานวิชาการ ๓. Ready to Work พร้อมพัฒนาบัณฑิตสู่โลกแห่งการทำงานจริง เพื่อขับเคลื่อนสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียนอย่างต่อเนื่อง ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่กำหนด มีรายละเอียดดังนี้

ปรัชญาองค์กร : นวัตกรรมนำทาง สร้างมาตรฐานวิชาการ พร้อมพัฒนาบัณฑิต

(Ready to innovation Ready to Standard and Ready to Work)

วิสัยทัศน์ : เป็นหน่วยงานที่ให้บริการด้วยนวัตกรรมนำหน้า มาตรฐานวิชาการนำสมัย พร้อมใจนำบัณฑิตสู่งาน

พันธกิจ :

๑. สร้างสรรค์และประยุกต์ใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล ในการพัฒนาระบบงานทะเบียน ระบบสารสนเทศ และการให้บริการทุกรูปแบบ เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษาสามารถเข้าถึงบริการได้อย่าง สะดวก รวดเร็ว แม่นยำ และมีประสิทธิภาพสูงสุด

๒. บริหารจัดการงานวิชาการและงานทะเบียนให้ได้ มาตรฐาน และ ทันต่อการเปลี่ยนแปลง โดยพัฒนาระบบและกฎระเบียบที่ส่งเสริมการเรียนรู้ที่ยืดหยุ่น เพื่อรองรับระบบคลังหน่วยกิตและการเรียนรู้ตลอดชีวิต

๓. สนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนแบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน เพื่อให้บัณฑิตมีความพร้อมในการทำงานจริง

เป้าหมาย :

๑. เป็นหน่วยงานที่ใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลที่ทันสมัย ในการให้บริการด้านวิชาการและงานบริการ อย่างมีประสิทธิภาพและผู้รับบริการมีความพึงพอใจ

๒. เป็นหน่วยงานสนับสนุน ส่งเสริม และประสานงานการดำเนินงานด้านวิชาการของมหาวิทยาลัย ในการผลิตบัณฑิตให้มีคุณลักษณะตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ เป็นไปตามมาตรฐานวิชาชีพ

๓. เป็นหน่วยงานสนับสนุน ส่งเสริมและสร้างระบบและกลไกในการสนับสนุนหลักสูตรในการจัดการศึกษาแบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน พร้อมพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือกับสถานประกอบการ

สอดคล้อง ๓R :

- **นวัตกรรมนำหน้า** คือ การขับเคลื่อนด้วย Ready to Innovation
- **มาตรฐานวิชาการนำสมัย** คือ การยกระดับ Ready to Standard
- **พร้อมใจนำบัณฑิตสู่งาน** คือ ผลลัพธ์ที่ได้คือ Ready to Work

แนวคิด ๓R	การแสดงออกในวิสัยทัศน์	ความหมายโดยสรุป
Ready to Innovation (นวัตกรรมนำทาง)	องค์กรดิจิทัลชั้นนำในการบริหารงาน	มุ่งสู่การเป็นผู้นำที่ใช้เทคโนโลยีเป็นหลักในการขับเคลื่อนงานและบริการ
Ready to Standard (สร้างมาตรฐานวิชาการ)	กำหนดมาตรฐานพร้อมระบบและกลไกในการขับเคลื่อน	สร้างระบบและกลไกในการยกระดับคุณภาพ ความถูกต้อง และความยืดหยุ่นของระบบงานวิชาการ
Ready to Work (พร้อมพัฒนาบัณฑิต)	สร้างความพร้อมของบัณฑิตสู่โลกแห่งการทำงานและพัฒนาท้องถิ่น	สร้างระบบและกลไกในการสนับสนุนหลักสูตรในการผลิตบัณฑิตสมรรถนะสูงที่ตอบโจทย์ตลาดงาน

พันธกิจเชิงรุก ที่สะท้อนการทำงานตามวิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

๑. Ready to Innovation : พร้อมสร้างสรรค์สิ่งใหม่

- **ยุทธศาสตร์** : การพลิกโฉมองค์กรสู่ Digital Organization
 - **ความหมาย** : ขับเคลื่อนการทำงานและยกระดับการให้บริการด้วย นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล เพื่อความรวดเร็วและประสิทธิภาพสูงสุด
 - **พันธกิจ** : สร้างสรรค์และประยุกต์ใช้นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล ในการพัฒนาระบบงานทะเบียนระบบสารสนเทศ และการให้บริการทุกรูปแบบ เพื่อให้บุคลากรและนักศึกษาสามารถเข้าถึงบริการได้อย่าง สะดวกรวดเร็ว แม่นยำ และมีประสิทธิภาพสูงสุด
- ตอบโจทย์** เพื่อสนับสนุนการเป็น Digital University / ขับเคลื่อน NRRU Membership

๒. Ready to Standard: พร้อมสร้างมาตรฐานวิชาการ

- **เน้นยุทธศาสตร์** : การจัดการเรียนรู้ที่ทันสมัยและมีคุณภาพ
 - **ความหมาย** : สร้าง มาตรฐาน การบริหารจัดการงานวิชาการและงานทะเบียนที่ ทันสมัยและยืดหยุ่น เพื่อรองรับการเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) และระบบคลังหน่วยกิต
 - **พันธกิจ** : บริหารจัดการงานวิชาการและงานทะเบียนให้ได้ มาตรฐาน และ ทันต่อการเปลี่ยนแปลง โดยพัฒนาระบบและกฎระเบียบที่ส่งเสริมการเรียนรู้ที่ยืดหยุ่น การเรียนรู้ตลอดชีวิต (Lifelong Learning) และการดำรงชีวิตวิถีใหม่ของผู้เรียนทุกช่วงวัย
- ตอบโจทย์** หลักสูตรระยะสั้น/สะสมหน่วยกิต/คลังหน่วยกิต

๓. Ready to Work: พร้อมพัฒนาบัณฑิตสู่โลกแห่งการทำงานจริง

- **เน้นยุทธศาสตร์ :** การผลิตบัณฑิตสมรรถนะสูงและการพัฒนาท้องถิ่น
- **ความหมาย :** เป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนและ สนับสนุนหลักสูตร และระบบการศึกษาให้เชื่อมโยงและสอดคล้องกับความต้องการของตลาดแรงงานและโลกแห่งการทำงานที่เปลี่ยนแปลง เพื่อให้มั่นใจว่าบัณฑิตที่สำเร็จการศึกษามี **ความสามารถในการปฏิบัติงาน** ได้อย่างแท้จริง
- **พันธกิจ :** สนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนที่เน้นการสร้าง **สมรรถนะ (Competency)** และ **ทักษะที่จำเป็น (Upskill/Reskill)** เพื่อให้บัณฑิตมีความพร้อมในการทำงานจริง และเป็นกำลังสำคัญในการ **พัฒนาเศรษฐกิจและสังคมของท้องถิ่นอย่างยั่งยืน**

ตอบโจทย์ การจัดการเรียนการสอนแบบสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (Cooperative and Work Integrated Education: CWE)

แผนยุทธศาสตร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน พ.ศ. ๒๕๖๙ – ๒๕๗๒

ประเด็นยุทธศาสตร์	เป้าประสงค์	กลยุทธ์
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๑ : ยกระดับการให้บริการด้วยนวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อสนับสนุนการเป็น Digital University	สร้างสรรค์และประยุกต์ใช้ นวัตกรรมและเทคโนโลยีดิจิทัล ในการพัฒนาระบบงานทะเบียนระบบสารสนเทศ และการให้บริการทุกรูปแบบ ยุทธศาสตร์เน้น : การพลิกโฉมองค์กรสู่ Digital Organization	๑. พัฒนาการบริการห้องเรียนแบบ NRRU Hybrid Classroom เพื่อยกระดับประสิทธิภาพการให้บริการ ๒. พัฒนาระบบคลังหน่วยกิตเพื่อยกระดับคุณภาพการจัดการศึกษาและพัฒนาสมรรถนะคนทุกช่วงวัย ๓. พัฒนาระบบส่งเสริมการเข้าศึกษาต่อ NRRU Membership เพื่อเพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันของหลักสูตรในการดึงดูดให้ผู้เรียนเห็นคุณค่าและตัดสินใจเลือกเรียนต่อในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๒ : สร้างมาตรฐานการบริหารจัดการงานวิชาการและงานทะเบียนที่ทันสมัยและยืดหยุ่นเพื่อรองรับการเปลี่ยนแปลงเรียนรู้ตลอดชีวิต	บริหารจัดการงานวิชาการและงานทะเบียนให้ได้มาตรฐาน ยืดหยุ่น และทันต่อการเปลี่ยนแปลง ยุทธศาสตร์เน้น : การจัดการเรียนรู้ที่ทันสมัยและมีคุณภาพ	๑. พัฒนาแนวปฏิบัติและกฎระเบียบที่ส่งเสริมการเรียนรู้ที่ยืดหยุ่น การเรียนรู้ตลอดชีวิตและคลังหน่วยกิต ๒. เพิ่มขีดความสามารถทางการแข่งขันหลักสูตร ๓. พัฒนาสิ่งสนับสนุนการเรียนรู้
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ ๓ : ยกระดับการผลิตบัณฑิตสมรรถนะสูงและยกระดับคุณภาพบุคลากร	ขับเคลื่อนและสนับสนุนหลักสูตรสหกิจศึกษา และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน ยุทธศาสตร์เน้น: สนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนแบบสหกิจศึกษา และการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน (Cooperative and Work Integrated Education: CWE)	๑. พัฒนาระบบและกลไกในการขับเคลื่อนและสนับสนุนการพัฒนาหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนที่เน้นการสร้างสมรรถนะ ๒. พัฒนาระบบและกลไกในการสร้างเครือข่ายและความร่วมมือกับสถานประกอบการ ๓. การพัฒนาทรัพยากรบุคคลให้สมรรถนะสูงขึ้น

แผนภาพความสอดคล้องวิสัยทัศน์และแนวทางการพัฒนาของสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน
เพื่อสนับสนุนการดำเนินงานตามนโยบายมหาวิทยาลัย

ยุทธศาสตร์มหาวิทยาลัย



ยุทธศาสตร์สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน

